令和 3年 11月 10日

ご家族各位 殿

特別養護老人ホームおもと園

施設長 幸 地 一

【 公 印 省 略 】

面会制限の一部緩和について

 晩秋の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

皆様には、長期に渡る面会制限などで、大変なご心配をおかけしている中、多大なる

ご理解・ご協力を賜り、大変感謝申し上げます。

 当施設では、面会制限によるご利用者への精神面の影響を考慮し、面会制限の一部緩

和を行うこととなりましたのでお知らせいたします。

 なお、ご面会にあたっては、下記の注意点をご確認の上、ご家族間で本案内について

周知をお願いいたします。

 今後も、沖縄県内や施設内の感染状況などによって、制限内容が変更になる場合がご

ざいます。何より、ご利用者様の安全を確保する為の対策事項となりますので、引き続

きご協力いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

【面会状況】

*11 月 17 日（水）より面会制限緩和

 ※ご面会者は、新型コロナワクチン接種終了者に限らせていただきます。

  ご家族様の入園は引き続き制限させていただきます。

  面会の際は、1階ロビーや園庭などをご利用ください。

【面会時間】

*月・火・水・木・土曜日（祝日は除く）

平日  ①14：00～14：15  ②14：20～14：35  ③14：40～14：55

土曜日 ①10：00～10：15  ②10：20～10：35  ③10：40～10：55

  ※完全予約制となります。

  ※面会制限緩和中の『LINEビデオ通話』は 9：30～10：30のみの対応

となります。既にご予約済みの方は、ビデオ面会の対応を行います。

【予約受付】

 *11 月 16日（火）より電話受付開始

  受付時間：9：00～17：00（土日祝日を除く）

※ご利用者様おひとりにつき、4 週間に 1 回 15分間のご面会となります。

また、面会人数は 2名までとします。

【面会時の注意事項】

1. 手指消毒、マスクの装着（布マスクは禁止）

また、受付時にゴーグルを着用していただきます。

2. 面会終了時まで、肩から上の部分を触らないようにしてください。

終了時は、必ず手指の消毒を行ってください。

3. 面会終了時まで、ご利用者のマスクは外さないでください。

面会中の飲食はご遠慮ください。

4. 終了時間の厳守をお願いします。

5. 差し入れは、必ず職員へお預けください。

※面会後、2 日以内に発熱や味覚障害などの症状が出た場合は、必ず施設へも

報告をお願いします。